КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОСЕКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21 октября 2020 года №39
с. Большое Просеково

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Просековского сельсовета в 2021 году
     Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Просековского сельсовета

постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Просековского сельсовета на 2021 год согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Просековского  сельсовета.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Просековского сельсовета                                            И.В.Бородина

Приложение

 к постановлению Администрации
Просековского  сельсовета

от 21 октября 2020 года № 39

«О мерах по обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных объектах,
 расположенных на территории

Просековского сельсовета в 2021 году»
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Просековского сельсовета на 2021 год
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	I. Весенне-летний период

	1.
	Проведение    разъяснительной,    профилактической    работы    с населением    по    мерам    безопасности    и    предупреждению несчастных случаев с людьми на водных объектах  Просековского сельсовета
	В течение года
	 Администрация Просековского сельсовета

	2.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах    Просековского сельсовета в    купальный    сезон    с использованием средств массовой информации

	Май-сентябрь 2021 года
	Администрация Просековского сельсовета,

Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области»

(по согласованию)

	3.
	Организация и проведение Месячника безопасности на водных объектах Просековского сельсовета
	Июнь, август 2021 года
	Администрация Просековского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию),
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию)

	4.
	Организация и проведение Дня безопасности на воде
	1 июня 2021 года
	Администрация Просековского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию),
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области» (по согласованию)

	5.
	Участие в проведении Месячника безопасности детей
	20 августа -

20 сентября

2021 года
	Администрация Просековского сельсовета,

Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию);

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» Филиал «Просековская СОШ» (по согласованию)

	6.
	Проведение    систематического    анализа    причин    гибели    и травматизма людей на водных объектах, выработка совместных мер     по      снижению     гибели     на     водных     объектах     и совершенствованию профилактической работы

	Июнь - август 2021 года
	Администрация Просековского сельсовета

	II. Осенне-зимний период

	7.
	Организация разъяснительной работы с населением по мерам безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных объектах в осеннее - зимний период с использованием средств массовой     информации,      проведение     в     образовательном учреждении   профилактических  бесед   и занятий по правилам безопасного поведения детей на льду
	Январь-апрель,

ноябрь - декабрь

2021 года
	Администрация Просековского сельсовета, Служба ГО, ЧС и МР Администрации Варгашинского района (по согласованию),
ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курганской области (по согласованию),

МКОУ «Верхнесуерская средняя общеобразовательная школа» Филиал «Просековская СОШ»  (по согласованию)